
4

31

35

28

Schienengüterverkehr
Deutschland, Österreich und Schweiz

M AG A Z I NPR I VAT B A H N
Das Businessmagazin der Bahnbranche

www.privatbahn-magazin.de

Hessische Güterbahn GmbH
www.hessische-gueterbahn.de29

1

37

20

17

11

3

14

40

12

38

13

15

23

18

7

43

9

10

25

34

Stand: Mai 2009, ohne Anspruch auf Vollständigkeit, Ausgabe 03.2009

5

16

27

39

19

TX Logistik AG
www.txlogistik.eu

SEEHAFEN KIEL Gmbh 6 Co. KG
www.port-of-kiel.com

Augsburger Localbahn GmbH
www.augsburger-localbahn.de

Muldental-Eisenbahnverkehrsgesellschaft mbH
www.mteg.de

Ilmebahn GmbH
www.ilmebahn.de

Havelländische Eisenbahn AG
www.hvle.de

RAR Eisenbahn-Service AG
www.rent-a-rail.de

Osthannoversche Eisenbahnen AG
www.ohe-transport.de

Eisenbahnen und Verkehrsbetriebe Elbe-Weser GmbH
www.evb-elbe-weser.de

Bentheimer Eisenbahn AG
www.bentheimer-eisenbahn.de

Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH
www.rse-bonn.de und www.railport-bonn.de

Eisenbahngesellschaft Potsdam mbH
www.eg-potsdam.de

LOKOMOTION Ge. für Schienentraktion mbH
www.lokomotion-rail.de

northrail GmbH
www.northrail.eu

MKB Mindener Kreisbahnen GmbH
www.mkb.de

ERS Railways B. V.
www.ersrail.com

Rai4U - Eisenbahndienstleistungen
www.rail4u.eu

Veolia Cargo Deutschland GmbH
www.veolia-cargo.de

D & D Eisenbahngesellschaft mbH
www.dud-eisenbahn.de

STEIERMARKBAHN Transport und Logistik GmbH
www.steiermarkbahn.at

Verden-Walsroder Eisenbahn GmbH
www.vwe-verden.de

Verkehrsbetriebe Grafschaft Hoya GmbH
www.vgh-hoya.de

Wiener Lokalbahnen Cargo GmbH
www.wlb.at

BBL Logistik GmbH
www.bbl-logistik.de

Verkehrsbetriebe Peine-Salzgitter GmbH
www.vps-bahn.de

Rurtalbahn GmbH
www.rurtalbahn.de

Albtal-Verkehrs-Gesellschaft mbH
www.avg.info
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37 Augsburg
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31 Meerane

20 Einbeck

3 Zeven

35 Ellwangen

11 Celle

3 Bremervörde

27

14Nordhorn

4

12

12 Pritzwalk

12 Schönefeld

13 Wittenberge

AmE Raillogistik GmbH
www.ame-raillogistik.de

38

15 Minden

5

Willich 23

8 Meppen

40 Weil am Rhein

40

40 Frutigen

40 Chiasso

40 Erstfeld

40Neuchâtel

40 Domodossola

18

BLS Cargo AG
www.blscargo.ch

7 Hagenow

43

9 Verden

10 Hoya

36 Hechingen

36 HzL Hohenzollerische Landesbahn AG
www.hzl-online.de

17 Blankenburg

39

16

16 Karlsruhe

6 Essen

8 Emsländische Eisenbahn GmbH
www.eeb-online.de

19 Salzgitter

30

42

Erfurter Bahn GmbH
www.erfurter-bahn.de

Rhätische Bahn AG, Güterverkehr
www.transportbahn.ch

30

42 Landquart

6

26

STRABAG Rail GmbH
www.strabag-rail.com

Häfen und Güterverkehr Köln AG
www.hgk.de

Düren 25 Köln26

24 Neuss-Düsseldorfer Häfen GmbH & Co. KG
www.nd-haefen.de

24

34
Ettlingen 34

Bruchsal34

2 Borkumer Kleinbahn- und Dampfschifffahrt mbH
www.borkumer-kleinbahn.de

6

6

6

22

6

6 Neustrelitz

Lauda-Königshofen6

6 Leipzig

6 Freital

22 SBB Cargo Deutschland GmbH
www.sbbcargo.com

33 NBE RAIL/Nordbayerische Eisenbahn GmbH
www.nbe-bahn.de

32

Duisburg

41 SBB Cargo AG
www.sbbcargo.com

41

2Borkumer Kleinbahn

Aschaffenburg33

32 DB SCHENKER AG
www.dbschenker.com

21 Niederrheinische Verkehrsbetriebe
www.niag-online.de

21Moers

16

Neuss/Düsseldorf


